УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ РЫБНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   П Р И К А З

от  30 августа 2013 г.                                                                    №  101

                                                        г. Рыбное

О  внедрении  федерального

государственного стандарта

дошкольного   образовании.

     В соответствии с приказом министерства образования от 10 июля 2013 г.

№ 612 и в целях внедрения федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования на территории Рыбновского

муниципального района Рязанской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по внедрению федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного

образования (далее – ФГОС дошкольного образования) в

Рыбновском муниципальном районе согласно приложению 1.

2. Назначить муниципальным координатором по обеспечению ведения

ФГОС дошкольного образования МКУ «РРИМЦ» (В.В. Семина –

методист ).

3. Рекомендовать МКУ «РРИМЦ» (Макарова З.Е.):

- обеспечить методическое сопровождение деятельности МБДОУ по

информационному обеспечению внедрения ФГОС дошкольного

образования;

- обеспечить проведение практических семинаров и конференций по

проблемам внедрения и реализации ФГОС дошкольного

образования;

- организовать проведение мониторинга по определению

дошкольными образовательными учреждениями самооценки

готовности к внедрению ФГОС дошкольного образования.

4. Рекомендовать     руководителям      дошкольных     образовательных

         учреждений:

 - организовать     общественное обсуждение     проекта    ФГОС

              дошкольного    образования    на  педагогических    совещаниях;

 - разработать   и  утвердить   мероприятия по внедрению ФГОС

              дошкольного    образования     в    МБДОУ    в   соответствии   с

              муниципальным планом.

     5.     Ведущему специалисту-инспектору Управления (Григорьева С.Р.):

             - координировать   деятельность    муниципальных      бюджетных

            дошкольных    образовательных    учреждений   по общественному

            обсуждению ФГОС дошкольного образования;

             - обеспечить проведение мониторинга по определению готовности

            дошкольных     образовательных      учреждений      Рыбновского

            муниципального района к введению ФГОС дошкольного образования;

 - довести содержание приказа до всех заинтересованных лиц.

     6. Контроль    за    выполнением    приказа   возложить  на заместителя

         Управления образования Т.П. Соломатину.

Начальник Управления                                                     Е.П. Кондрашова